
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25 марта 2024 г.                                                                                           № 04 

с.Озерки 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 2023 год 

 

В соответствии с главой 25.1. Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации Совет депутатов муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2023 год по доходам в сумме 17092,40036 тыс. 

рублей и расходам в сумме 18596,74800 тыс. рублей с дефицитом бюджета в 

сумме 1504,34764 тыс. рублей с показателями: 

- по объёму поступлений доходов бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов 

бюджетной классификации Российской Федерации за 2023 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита  бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 год согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год согласно 

приложению 3 к настоящему  решению; 

- по расходам бюджета муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 

год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Озерское 



сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов за 2023 года согласно приложению 5 к 

настоящему решению.             

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования в информационном бюллетене «Озерский 

вестник» муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области                                 Е.П.Дырова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 25 марта 2024 г. № 04 
 

          ДОХОДЫ 
бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов видов  доходов, 

подвидов  доходов, классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации за  2023 г. 

    (тыс. руб.) 

Код Наименование дохода 
Сумма в 

бюджете 
Исполнение 

Испол 

нение, 

% 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

14459,30000 14504,39021 100,3 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

5040,00000 4828,40445 95,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц 

5040,00000 4828,40445 95,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

источником  

2276,20000 2303,72981 101,2 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных от 

осуществления 

деятельности физическими 

лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся 

частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся 

частной практикой в 

соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

0,10000 -0,04600 -46,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 

полученных                           

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

25,00000 2,61169 10,4 



228 Налогового  Кодекса 

Российской Федерации 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц в виде 

фиксированных авансовых 

платежей с доходов, 

полученных физическими 

лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими 

трудовую деятельность по 

найму на основании 

патента в соответствии  со 

статьей 227.1 Налогового 

кодекса Российской 

Федерации 

60,00000 40,20960 67,0 

1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

50,00000 -4,20000 -8,4 

1.01.02130.01.1000.110 Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

67,30000 67,34000 100,1 

1.01.02140.01.1000.110 Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

2561,40000 2418,75935 94,4 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

7797,00000 7815,53100 100,2 



1 05 03000 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный  

налог 

7797,00000 7815,53100 100,2 

1 05 03010 01 0000 110 Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

7797,00000 7815,53100 100,2 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 

1600,00000 1833,67076 114,6 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц 

300,00000 431,18464 143,7 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенных в границах 

сельских поселений 

300,00000 431,18464 143,7 

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1300,00000 1402,48612 107,9 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с 

организаций 

750,00000 752,65135 100,4 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с 

организаций, обладающих 

земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

750,00000 752,65135 100,4 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц 

550,00000 649,83477 118,2 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, расположенным 

в границах сельских 

поселений 

550,00000 649,83477 118,2 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

22,30000 26,78400 120,1 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное 

пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных  

22,30000 26,78400 120,1 



предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

22,30000 26,78400 120,1 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления 

сельских поселений и 

созданных ими учреждений 

(за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

22,30000 26,78400 120,1 

2 02 00000 00 0000 000    БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ   

2852,13500 2588,01015 90,7 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

1325,57000 1325,57000 100,0 

2 02 16001 00 0000 150 Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 

1325,57000 1325,57000 100,0 

2 02 16001 10 0000 150    Дотации бюджетам 

сельских поселений  на 

выравнивание  бюджетной 

обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

1325,57000 1325,57000 100,0 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации  

133,41000 131,48515 98,6 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

133,41000 131,48515 98,6 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

133,41000 131,48515 98,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

1393,15500 1130,95500 81,2 

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

образований на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

1362,79500 1100,59500 80,8 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

1362,79500 1100,59500 80,8 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

30,36000 30,36000 100,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

30,36000 30,36000 100,0 

  Итого доходов 17311,43500 17092,40036 98,7 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

   



 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 25 марта 2024 г. № 04 
 

 

 

 

Код Наименование показателей                                                       Уточненный 

план на 2023 

год 

Исполнено 

за 2023 год 

% 

исполне 

ния  

01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 
4565,83298 1504,34764 32,9 

01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-

17311,43500 

-

17092,40036 
98,7 

01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов  
-

17311,43500 

-

17092,40036 
98,7 

01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-

17311,43500 

-

17092,40036 
98,7 

01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
21877,26798 

 

18596,74800 85,0 

01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
21877,26798 

 

18596,74800 85,0 

01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

21877,26798 

 

18596,74800 85,0 

  Итого источников 

финансирования 

4565,83298 

 

1504,34764 32,9 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области за 2023 год   
                                                                                                                                        тыс. руб. 



 Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 25 марта 2024 г. № 04 
 

 

 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  

бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 2023 г.                                                                                                                      

                                                                                                                   (тыс.руб.)  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

в бюджете 
Исполнение 

Испол 

нение, 

% 

Общегосударственные 

вопросы  

01       5375,83454 4703,70740 87,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения 

01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по внешнему 

финансовому контролю 

01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     4452,45152 3908,37149 87,8 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

органов  местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 

00000 

  4379,29787 3835,21784 87,6 

Органы местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 

04000 

  3573,31287 3060,61091 85,7 



Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 

04000 

100 2703,85900 2510,67790 92,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 0 00 

04000 

200 774,45387 478,93301 61,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 01 0 00 

04000 

800 95,00000 71,00000 74,7 

Глава администрации 01 04 01 0 00 

08000 

  805,98500 774,60693 96,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 0 00 

08000 

100 805,98500 774,60693 96,1 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 0 00 

00000 

  73,15365 73,15365 100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения 

01 04 05 2 00 

00000 

  73,15365 73,15365 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

01 04 05 2 00 

68420 

  38,67200 38,67200 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 

68420 

500 38,67200 38,67200 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по созданию 

условий для развития малого и 

среднего предпринимательства 

и обеспечению жителей 

поселения услугами связи, 

общественного питания, 

торговли и бытового 

обслуживания в границах 

01 04 05 2 00 

68430 

  34,48165 34,48165 100,0 



муниципального образования 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 2 00 

68430 

500 34,48165 34,48165 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06     225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 0 00 

00000 

  225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения 

01 06 05 2 00 

00000 

  225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по контролю за 

исполнением бюджета 

01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 

68440 

500 0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по  составлению 

проекта бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

01 06 05 2 00 

68450 

  224,52000 224,52000 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 2 00 

68450 

500 224,52000 224,52000 100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     193,75331 193,75331 100,0 

Реализация функций органов 

местного самоуправления 

01 07 020000300   193,75331 193,75331 100,0 

Прочие расходы по 

обязательствам 

муниципального образования 

01 07 020000300   193,75331 193,75331 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 07 020000300 800 193,75331 193,75331 100,0 

Резервные фонды  01 11     52,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

01 11 07 0 00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные 01 11 07 0 00 800 5,00000 0,00000 0,0 



ассигнования 01000 

Мероприятия, направленные 

на предотвращение 

распространения новой 

коронавирусной инфекции на 

территории муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области, а также 

на диагностику, лечение и 

снижение смертности 

населения муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области от 

заболевания, вызванного 

новой коронавирусной 

инфекцией. 

01 11 33 0 00 

00000 

  47,00000 0,00000 0,0 

Расходы резервного фонда 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на предотвращение 

распространения и 

ликвидацию последствий 

новой коронавирусной 

инфекции 

01 11 33 0 00 

90190 

  47,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 33 0 00 

90190 

800 47,00000 0,00000 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  

01 13     434,30971 358,26260 82,5 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 25,28200 58,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 0,00000 0,0 

Организация ритуальных 

услуг 

01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест 

захоронений-выдача 

разрешений на захоронение, 

ведение книг регистрации 

захоронений и выдача справок 

о месте захоронения на 

территории муниципальных 

общественных кладбищ. 

01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68321 

200 3,30000 0,00000 0,0 

Ритуальное обслуживание 

населения-благоустройство и 

санитарная очистка 

территорий муниципальных 

общественных кладбищ. 

01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 0,00000 0,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 05 1 00 

68322 

200 15,00000 0,00000 0,0 

Межбюджетные трансферты 

из бюджета поселения 

01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по ведению 

регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Ульяновской области 

01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 100,0 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 100,0 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

осуществляющим полномочия 

сельского старосты в рамках 

государственной программы 

Ульяновской области 

«Гражданское общество и 

государственная национальная 

политика в Ульяновской 

области»  

01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 100,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-

2024 годы» 

01 13 70 0 00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками 

и их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-

01 13 70 0 00 

20000 

  5,00000 0,00000 0,0 



2024 годы» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 70 0 00 

20000 

200 5,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области в 

2022-2024 годах»  

01 13 71 0 00 

00000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области в 

2022-2024 годах» 

01 13 71 0 00 

21000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 71 0 00 

21000 

200 100,00000 75,82000 75,8 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2022-2024 годы» 

01 13 79 0 00 

00000 

  255,36771 226,80060 88,8 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2022-2024 годы» 

01 13 79 0 00 

29000 

  255,36771 226,80060 88,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 79 0 00 

29000 

200 255,36771 226,80060 88,8 

Национальная оборона 02       133,41000 131,48515 98,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

02 03     133,41000 131,48515 98,6 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности 

02 03 11 0 00 

00000 

  133,41000 131,48515 98,6 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в 

области первичного воинского 

учёта на территориях, где 

02 03 11 0 00 

51180 

  131,66000 129,73515 98,5 



отсутствуют военные 

комиссариаты 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 11 0 00 

51180 

100 131,66000 129,73515 98,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 11 0 00 

51180 

200 1,75000 1,75000 100,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность  

03       55,67000 55,67000 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10     55,67000 55,67000 100,0 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

03 10 72 0 00 

00000 

  55,67000 55,67000 100,0 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2023-2024 гг.» 

03 10 72 0 00 

22100 

  55,67000 55,67000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 72 0 00 

22100 

200 55,67000 55,67000 100,0 

Национальная экономика 04       10450,82760 8388,84510 80,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     10450,82760 8388,84510 80,3 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 0 00 

00000 

  1348,29500 1104,39500 81,9 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

04 09 05 1 00 

00000 

  1348,29500 1104,39500 81,9 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

04 09 05 1 00 

68310 

  853,80000 609,90000 71,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 05 1 00 

68310 

200 853,80000 609,90000 71,4 

Ремонт автомобильных дорог 04 09 05 1 00 

68324 

  494,49500 494,49500 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

04 09 05 1 00 

68324 

200 494,49500 494,49500 100,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в 

границах муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

04 09 

10 0 00 

40000 

  2937,92760 2937,92760 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 

10 0 00 

40000 

200 2937,92760 2937,92760 100,0 

Ремонт дорог,расположенных 

в границах муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

04 09 

10 0 00 

41000 

  6164,60500 4346,52250 70,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 

10 0 00 

41000 

200 6164,60500 4346,52250 70,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       1643,32563 1222,96210 74,4 

Благоустройство 05 03     1643,32563 1222,96210 74,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

05 03 73 0 00 

00000 

  1643,32563 1222,96210 74,4 

Уличное освещение по 

муниципальной программе 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

05 03 73 0 00 

23100 

  320,00000 308,52332 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23100 

200 320,00000 308,52332 96,4 

Содержание, ремонт и 

установка уличного освещения 

по программе по 

комплексному 

благоустройству населенных 

пунктов  муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-

2024 гг. 

05 03 73 0 00 

23150 

  190,00000 132,87950 69,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23150 

200 190,00000 132,87950 69,9 

Прочие  мероприятия по 05 03 73 0 00   1133,32563 781,55928 69,0 



благоустройству поселения по 

муниципальной программе 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области 

на 2020-2024 годы» 

23300 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 73 0 00 

23300 

200 1133,32563 781,55928 69,0 

Культура и  кинематография  08       4037,60021 3934,58625 97,4 

Культура 08 01     4037,60021 3934,58625 97,4 

Муниципальная программа 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-

2025 годы» 

08 01 76 0 00    4037,60021 3934,58625 97,4 

Культура и мероприятия в 

сфере культуры по 

муниципальной программе 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-

2025 годы» 

08 01 76 0 00 

10000 

  1487,80000 1384,78604 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 76 0 00 

10000 

200 1487,80000 1384,78604 93,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального 

района из бюджета поселения 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенным 

соглашением по организации 

культурно-досуговой 

деятельности по 

муниципальной программе 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-

2025 годы» 

08 01 76 0 00 

68500 

  2549,80021 2549,80021 100,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 76 0 00 

68500 

500 2549,80021 2549,80021 100,0 

Социальная политика 10       180,60000 159,49200 88,3 

Пенсионное обеспечение 10 01     180,60000 159,49200 88,3 

Социальные выплаты 10 01 08 0 00 

00000 

  180,60000 159,49200 88,3 



Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

10 01 08 0 00 

02000 

  180,60000 159,49200 88,3 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

10 01 08 0 00 

02000 

300 180,60000 159,49200 88,3 

ИТОГО  РАСХОДОВ          21877,26798 18596,74800 85,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 25 марта 2024 г. № 04 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 2023 г.                                                                                                                      

                                                                                                                   (тыс.руб.)         

Наименование Гл Рз ПР ЦСР ВР 
Утверждено 

в бюджете 
Исполнение 

Испол 

нение, 

% 

Муниципальное 

учреждение 

администрация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского 

района Ульяновской 

области 

900         21877,26798 18596,74800 85,0 

Общегосударственные 

вопросы  

900 01       5375,83454 4703,70740 87,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

900 01 03     18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 03 05 0 00 

00000 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 03 05 2 00 

00000 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по 

внешнему финансовому 

контролю 

900 01 03 05 2 00 

68410 

  18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 03 05 2 00 

68410 

500 18,00000 18,00000 100,0 

Функционирование 

Правительства 

900 01 04     4452,45152 3908,37149 87,8 



Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных функций  

органов  местного 

самоуправления 

900 01 04 01 0 00 

00000 

  4379,29787 3835,21784 87,6 

Органы местного 

самоуправления 

900 01 04 01 0 00 

04000 

  3573,31287 3060,61091 85,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 04 01 0 00 

04000 

100 2703,85900 2510,67790 92,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 01 0 00 

04000 

200 774,45387 478,93301 61,8 

Иные бюджетные 

ассигнования 

900 01 04 01 0 00 

04000 

800 95,00000 71,00000 74,7 

Глава администрации 900 01 04 01 0 00 

08000 

  805,98500 774,60693 96,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 01 04 01 0 00 

08000 

100 805,98500 774,60693 96,1 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 0 00 

00000 

  73,15365 73,15365 100,0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 04 05 2 00 

00000 

  73,15365 73,15365 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

900 01 04 05 2 00 

68420 

  38,67200 38,67200 100,0 



значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по 

определению 

поставщика (подрядчика, 

исполнителя) 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 2 00 

68420 

500 38,67200 38,67200 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по 

созданию условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей 

поселения услугами 

связи, общественного 

питания, торговли и 

бытового обслуживания 

в границах 

муниципального 

образования 

900 01 04 05 2 00 

68430 

  34,48165 34,48165 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 04 05 2 00 

68430 

500 34,48165 34,48165 100,0 

Обеспечение 

деятельности 

финансовых, налоговых 

и таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

900 01 06     225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 06 05 0 00 

00000 

  225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 06 05 2 00 

00000 

  225,32000 225,32000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по 

контролю за 

исполнением бюджета 

900 01 06 05 2 00 

68440 

  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные 900 01 06 05 2 00 500 0,80000 0,80000 100,0 



трансферты 68440 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по  

составлению проекта 

бюджета поселения, 

исполнению бюджета 

поселения, 

осуществлению 

контроля за его 

исполнением, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

900 01 06 05 2 00 

68450 

  224,52000 224,52000 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 06 05 2 00 

68450 

500 224,52000 224,52000 100,0 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

900 01 07     193,75331 193,75331 100,0 

Реализация функций 

органов местного 

самоуправления 

900 01 07 020000300   193,75331 193,75331 100,0 

Прочие расходы по 

обязательствам 

муниципального 

образования 

900 01 07 020000300   193,75331 193,75331 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 07 020000300 800 193,75331 193,75331 100,0 

Резервные фонды  900 01 11     52,00000 0,00000 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

900 01 11 07 0 00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

900 01 11 07 0 00 

01000 

800 5,00000 0,00000 0,0 

Мероприятия, 

направленные на 

предотвращение 

распространения новой 

коронавирусной 

инфекции на территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области, а 

также на диагностику, 

лечение и снижение 

смертности населения 

муниципального 

образования «Озерское 

900 01 11 33 0 00 

00000 

  47,00000 0,00000 0,0 



сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области от 

заболевания, вызванного 

новой коронавирусной 

инфекцией. 

Расходы резервного 

фонда муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

предотвращение 

распространения и 

ликвидацию 

последствий новой 

коронавирусной 

инфекции 

900 01 11 33 0 00 

90190 

  47,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

900 01 11 33 0 00 

90190 

800 47,00000 0,00000 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы  

900 01 13     434,30971 358,26260 82,5 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 13 05 0 00 

00000 

  43,58200 25,28200 58,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

900 01 13 05 1 00 

00000 

  18,30000 0,00000 0,0 

Организация ритуальных 

услуг 

900 01 13 05 1 00 

68320 

  18,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест 

захоронений-выдача 

разрешений на 

захоронение, ведение 

книг регистрации 

захоронений и выдача 

справок о месте 

захоронения на 

территории 

муниципальных 

общественных кладбищ. 

900 01 13 05 1 00 

68321 

  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 05 1 00 

68321 

200 3,30000 0,00000 0,0 

Ритуальное 

обслуживание 

населения-

благоустройство и 

санитарная очистка 

территорий 

муниципальных 

общественных кладбищ. 

900 01 13 05 1 00 

68322 

  15,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 05 1 00 

68322 

200 15,00000 0,00000 0,0 



Межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения 

900 01 13 05 2 00 

00000 

  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по ведению 

регистра муниципальных 

нормативных правовых 

актов Ульяновской 

области 

900 01 13 05 2 00 

68510 

  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 01 13 05 2 00 

68510 

500 25,28200 25,28200 100,0 

Реализация 

непрограммных 

направлений 

деятельности 

900 01 13 10 0 00 

00000 

  30,36000 30,36000 100,0 

Ежемесячная денежная 

выплата лицам, 

осуществляющим 

полномочия сельского 

старосты в рамках 

государственной 

программы Ульяновской 

области «Гражданское 

общество и 

государственная 

национальная политика в 

Ульяновской области»  

900 01 13 10 0 00 

73080 

  30,36000 30,36000 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 10 0 00 

73080 

300 30,36000 30,36000 100,0 

Муниципальная 

программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

900 01 13 70 0 00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Реализация мероприятий 

по муниципальной 

программе 

«Комплексные меры 

900 01 13 70 0 00 

20000 

  5,00000 0,00000 0,0 



противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обороту на 

территории 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 70 0 00 

20000 

200 5,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная 

программа 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах»  

900 01 13 71 0 00 

00000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Реализация мероприятий 

по муниципальной 

программе 

«Информатизация 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 

2022-2024 годах» 

900 01 13 71 0 00 

21000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 71 0 00 

21000 

200 100,00000 75,82000 75,8 

Муниципальная 

программа 

«Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

900 01 13 79 0 00 

00000 

  255,36771 226,80060 88,8 

Реализация мероприятий 

по муниципальной 

программе 

«Материально-

техническое обеспечение 

деятельности 

администрации 

900 01 13 79 0 00 

29000 

  255,36771 226,80060 88,8 



муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 13 79 0 00 

29000 

200 255,36771 226,80060 88,8 

Национальная оборона 900 02       133,41000 131,48515 98,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

900 02 03     133,41000 131,48515 98,6 

Расходы не связанные с 

программными 

направлениями 

деятельности 

900 02 03 11 0 00 

00000 

  133,41000 131,48515 98,6 

Осуществление 

полномочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учёта на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

900 02 03 11 0 00 

51180 

  131,66000 129,73515 98,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казёнными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

900 02 03 11 0 00 

51180 

100 131,66000 129,73515 98,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 02 03 11 0 00 

51180 

200 1,75000 1,75000 100,0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

900 03       55,67000 55,67000 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

900 03 10     55,67000 55,67000 100,0 

Муниципальная 

программа «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 гг.» 

900 03 10 72 0 00 

00000 

  55,67000 55,67000 100,0 

Реализация мероприятий 

по муниципальной 

900 03 10 72 0 00 

22100 

  55,67000 55,67000 100,0 



программе «Пожарная 

безопасность 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2023-2024 гг.» 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 03 10 72 0 00 

22100 

200 55,67000 55,67000 100,0 

Национальная 

экономика 

900 04       10450,82760 8388,84510 80,3 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

900 04 09     10450,82760 8388,84510 80,3 

Межбюджетные 

трансферты 

900 04 09 05 0 00 

00000 

  1348,29500 1104,39500 81,9 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений 

900 04 09 05 1 00 

00000 

  1348,29500 1104,39500 81,9 

Зимнее содержание 

автомобильных дорог 

900 04 09 05 1 00 

68310 

  853,80000 609,90000 71,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 05 1 00 

68310 

200 853,80000 609,90000 71,4 

Ремонт автомобильных 

дорог 

900 04 09 05 1 00 

68324 

  494,49500 494,49500 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 05 1 00 

68324 

200 494,49500 494,49500 100,0 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в 

границах 

муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

900 04 09 

10 0 00 

40000 

  2937,92760 2937,92760 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 

10 0 00 

40000 

200 2937,92760 2937,92760 100,0 

Ремонт 

дорог,расположенных в 

границах 

муниципального 

образования "Озерское 

сельское поселение" 

900 04 09 

10 0 00 

41000 

  6164,60500 4346,52250 70,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 04 09 

10 0 00 

41000 

200 6164,60500 4346,52250 70,5 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

900 05       1643,32563 1222,96210 74,4 



Благоустройство 900 05 03     1643,32563 1222,96210 74,4 

Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

00000 

  1643,32563 1222,96210 74,4 

Уличное освещение по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

23100 

  320,00000 308,52332 96,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23100 

200 320,00000 308,52332 96,4 

Содержание, ремонт и 

установка уличного 

освещения по программе 

по комплексному 

благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 гг. 

900 05 03 73 0 00 

23150 

  190,00000 132,87950 69,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23150 

200 190,00000 132,87950 69,9 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству 

поселения по 

муниципальной 

программе 

«Благоустройство 

муниципального 

образования «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2020-2024 годы» 

900 05 03 73 0 00 

23300 

  1133,32563 781,55928 69,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 05 03 73 0 00 

23300 

200 1133,32563 781,55928 69,0 

Культура и  900 08       4037,60021 3934,58625 97,4 



кинематография  

Культура 900 08 01     4037,60021 3934,58625 97,4 

Муниципальная 

программа «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00    4037,60021 3934,58625 97,4 

Культура и мероприятия 

в сфере культуры по 

муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00 

10000 

  1487,80000 1384,78604 93,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для  обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 01 76 0 00 

10000 

200 1487,80000 1384,78604 93,1 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответствии 

с заключенным 

соглашением по 

организации культурно-

досуговой деятельности 

по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном 

образовании «Озерское 

сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

900 08 01 76 0 00 

68500 

  2549,80021 2549,80021 100,0 

Межбюджетные 

трансферты 

900 08 01 76 0 00 

68500 

500 2549,80021 2549,80021 100,0 

Социальная политика 900 10       180,60000 159,49200 88,3 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     180,60000 159,49200 88,3 

Социальные выплаты 900 10 01 08 0 00 

00000 

  180,60000 159,49200 88,3 

Доплаты к пенсиям 

бывших муниципальных 

служащих 

900 10 01 08 0 00 

02000 

  180,60000 159,49200 88,3 

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

900 10 01 08 0 00 

02000 

300 180,60000 159,49200 88,3 

ИТОГО  РАСХОДОВ            21877,26798 18596,74800 85,0 



 Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района  

Ульяновской области 

от 25 марта 2024 г. № 04 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований 
 бюджета муниципального образования «Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области по целевым статьям 

(муниципальным программам муниципального образования «Озерское 

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2023 год. 
       

Наименование ЦСР ВР 
Утверждено 

в бюджете 
Исполнение 

Испол 

нение,% 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций  

органов  местного 

самоуправления 

01 0 

00 

00000 

  4379,29787 3835,21784 87,6 

Органы местного самоуправления 01 0 

00 

04000 

  3573,31287 3060,61091 85,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 

00 

04000 

100 2703,85900 2510,67790 92,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 

00 

04000 

200 774,45387 478,93301 61,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 0 

00 

04000 

800 95,00000 71,00000 74,7 

Глава администрации 01 0 

00 

08000 

  805,98500 774,60693 96,1 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 0 

00 

08000 

100 805,98500 774,60693 96,1 



Реализация функций органов 

местного самоуправления 

02 0 

00  

00000 

  193,75331 193,75331 100,0 

Прочие расходы по обязательствам 

муниципального образования 

02 0 

00  

03000 

  193,75331 193,75331 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 

00  

03000 

800 193,75331 193,75331 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 0 

00 

00000 

  1708,35065 1446,15065 84,7 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений 

05 1 

00 

00000 

  1366,59500 1104,39500 80,8 

Зимнее содержание автомобильных 

дорог 

05 1 

00 

68310 

  853,80000 609,90000 71,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 

00 

68310 

200 853,80000 609,90000 71,4 

Организация ритуальных услуг 05 1 

00 

68320 

  18,30000 0,00000 0,0 

Содержание мест захоронений-

выдача разрешений на захоронение, 

ведение книг регистрации 

захоронений и выдача справок о 

месте захоронения на территории 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

05 1 

00 

68321 

  3,30000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 

00 

68321 

200 3,30000 0,00000 0,0 

Ритуальное обслуживание 

населения-благоустройство и 

санитарная очистка территорий 

муниципальных общественных 

кладбищ. 

05 1 

00 

68322 

  15,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 

00 

68322 

200 15,00000 0,00000 0,0 

Ремонт автомобильных дорог 05 1 

00 

68324 

  494,49500 494,49500 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 1 

00 

68324 

200 494,49500 494,49500 100,0 

Межбюджетные трансферты из 

бюджета поселения 

05 2 

00 

00000 

  341,75565 341,75565 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2   18,00000 18,00000 100,0 



бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

внешнему финансовому контролю 

00 

68410 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68410 

500 18,00000 18,00000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

определению поставщика 

(подрядчика, исполнителя) 

05 2 

00 

68420 

  38,67200 38,67200 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68420 

500 38,67200 38,67200 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

созданию условий для развития 

малого и среднего 

предпринимательства и 

обеспечению жителей поселения 

услугами связи, общественного 

питания, торговли и бытового 

обслуживания в границах 

муниципального образования 

05 2 

00 

68430 

  34,48165 34,48165 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68430 

500 34,48165 34,48165 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

контролю за исполнением бюджета 

05 2 

00 

68440 

  0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68440 

500 0,80000 0,80000 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2   224,52000 224,52000 100,0 



бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по  

составлению проекта бюджета 

поселения, исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, 

составлению отчета об исполнении 

бюджета поселения 

00 

68450 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68450 

500 224,52000 224,52000 100,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

ведению регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Ульяновской области 

05 2 

00 

68510 

  25,28200 25,28200 100,0 

Межбюджетные трансферты 05 2 

00 

68510 

500 25,28200 25,28200 100,0 

Резервный фонд администрации 07 0 

00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 07 0 

00 

01000 

800 5,00000 0,00000 0,0 

Социальные выплаты 08 0 

00 

00000 

  180,60000 159,49200 88,3 

Доплаты к пенсиям бывших 

муниципальных служащих 

08 0 

00 

02000 

  180,60000 159,49200 88,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

08 0 

00 

02000 

300 180,60000 159,49200 88,3 

Реализация непрограммных 

направлений деятельности 

10 0 

00 

00000 

  9132,89260 7314,81010 80,1 

Текущий ремонт 

дорог,расположенных в границах 

муниципального образования 

"Озерское сельское поселение" 

10 0 

00 

40000 

  2937,92760 2937,92760 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

10 0 

00 

200 2937,92760 2937,92760 100,0 



(муниципальных) нужд 40000 

 Ремонт дорог,расположенных в 

границах муниципального 

образования "Озерское сельское 

поселение" 

10 0 

00 

41000 

  6164,60500 4346,52250 70,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 

00 

41000 

200 6164,60500 4346,52250 70,5 

Ежемесячная денежная выплата 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельского старосты в 

рамках государственной программы 

Ульяновской области «Гражданское 

общество и государственная 

национальная политика в 

Ульяновской области»  

10 0 

00 

73080 

  30,36000 30,36000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 

00 

73080 

300 30,36000 30,36000 100,0 

Расходы не связанные с 

программными направлениями 

деятельности. 

11 0 

00 

00000 

  133,41000 131,48515 98,6 

Осуществление полномочий 

Российской Федерации в области 

первичного воинского учёта на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

11 0 

00 

51180 

  133,41000 131,48515 98,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

11 0 

00 

51180 

100 131,66000 129,73515 98,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 

00 

51180 

200 1,75000 1,75000 100,0 

Мероприятия, направленные на 

предотвращение 

распространения новой 

коронавирусной инфекции на 

территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области, а 

также на диагностику, лечение и 

снижение смертности населения 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области от 

33 0 

00 

00000 

  47,00000 0,00000 0,0 



заболевания, вызванного новой 

коронавирусной инфекцией. 

Расходы резервного фонда 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 

предотвращение распространения и 

ликвидацию последствий новой 

коронавирусной инфекции 

33 0 

00 

90190 

  47,00000 0,00000 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 33 0 

00 

90190 

800 47,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

«Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту на 

территории муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2023-2024 годы» 

70 0 

00 

00000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту на территории 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

годы» 

70 0 

00 

20000 

  5,00000 0,00000 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

70 0 

00 

20000 

200 5,00000 0,00000 0,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах»  

71 0 

00 

00000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Информатизация муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области в 2022-2024 

годах» 

71 0 

00 

21000 

  100,00000 75,82000 75,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  71 0 200 100,00000 75,82000 75,8 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

00 

21000 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-

2024 гг.» 

72 0 

00 

00000 

  55,67000 55,67000 100,0 

Реализация мероприятий по 

муниципальной программе 

«Пожарная безопасность 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2023-2024 

гг.» 

72 0 

00 

22100 

  55,67000 55,67000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 0 

00 

22100 

200 55,67000 55,67000 100,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство 

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-

2024 годы» 

73 0 

00 

00000 

  1643,32563 1222,96210 74,4 

Уличное освещение по 

муниципальной программе 

«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

73 0 

00 

23100 

  320,00000 308,52332 96,4 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 

00 

23100 

200 320,00000 308,52332 96,4 

Содержание, ремонт и установка 

уличного освещения по программе 

по комплексному благоустройству 

населенных пунктов  

муниципального образования 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

гг. 

73 0 

00 

23150 

  190,00000 132,87950 69,9 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 

00 

23150 

200 190,00000 132,87950 69,9 

Прочие  мероприятия по 

благоустройству поселения по 

муниципальной программе 

73 0 

00 

23300 

  1133,32563 781,55928 69,0 



«Благоустройство муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2020-2024 

годы» 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

73 0 

00 

23300 

200 1133,32563 781,55928 69,0 

Муниципальная программа 

«Культура в муниципальном 

образовании «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2025 годы» 

76 0 

00    

00000 

  4037,60021 3934,58625 97,4 

Культура и мероприятия в сфере 

культуры по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 

00 

10000 

  1487,80000 1384,78604 93,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

76 0 

00 

10000 

200 1487,80000 1384,78604 93,1 

Межбюджетные трансферты 

бюджету муниципального района 

из бюджета поселения на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенным соглашением по 

организации культурно-досуговой 

деятельности по муниципальной 

программе «Культура в 

муниципальном образовании 

«Озерское сельское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2025 

годы» 

76 0 

00 

68500 

  2549,80021 2549,80021 100,0 

Межбюджетные трансферты 76 0 

00 

68500 

500 2549,80021 2549,80021 100,0 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области на 

2022-2024 годы» 

79 0 

00 

00000 

  255,36771 226,80060 88,8 

Реализация мероприятий по 79 0   255,36771 226,80060 88,8 



муниципальной программе 

«Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

администрации муниципального 

образования «Озерское сельское 

поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2022-2024 

годы» 

00 

29000 

Закупка товаров, работ и услуг для  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

79 0 

00 

29000 

200 255,36771 226,80060 88,8 

ИТОГО  РАСХОДОВ      21877,26798 18596,74800 85,0 
 

 

_____________________________________ 


